
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

35. schůze rady městského obvodu

konané dne 20.03.2024

0376/RMOb-POI12226/35(>< .m\

O386/RMOb-POI12226/35

   
 

Pavel Bochnia Martina ous a ova

starosta místostarostka

I I I
v . . . .

POLANKA

Strana 1/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2024

Číslo usnesení

0376/RMOb-Poll2226/35

O377/RMOb-Pol/2226/35

0378/RMOb-Pol/2226/35

0379/RMOb—Pol/2226/35

0380/RMOb—P01/2226/35

0381/RMOb-Pol/2226/35

0382/RMOb-Pol/2226/35

0383/RMOb-Pol/2226/35

0384/RMOb—Poll2226/35

0385/RMOb-Poll2226/35

O386/RMOb—Pol/2226/35

Strana 2/7

Materiál

RMOb/0064/24

RMOb/0058/24

RMOb/0059/24

RMOb/0060/24

RMOb/0061/24

RMOb/0062/24

RMOb/OO63/24

RMOb/0066/24

RMOb/0067/24

RMOb/0068/24

RMOb/0065/24

Název

Kontrola usnesení z 34. rady městského obvodu

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby

v obecním pozemku — vodovodní přípojka, ul. U

Studánky, par. č. 1610/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava"

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pronájem

prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 863,

ul. 1. května, Ostrava — Polanka nad Odrou,

nájemce: SOBIMED s.r.o.

Záměr pronájmu části chodby ve stavbě

občanského vybavení č. p. 1275 na pozemku par.

č. 2355/19 (Sportovni hala) na ul. Heleny

Salichové

Žádost o vydání souhlasu se zrušením stávající

plynovodní přípojky umístěné v obecním pozemku

- ul. Jiřího Krále

Žádost o souhlas vlastníka veřejné dopravní

infrastruktury

Rozpočtové opatření č. 2/2024

Souhlas s dělením pozemku v k. ú. Polanka nad

Odrou a v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci

stavby s názvem „Rozšíření MK Příměstská +

chodník“

Návrh na uzavření smlouvy se společností 020

Ostrava s.r.o., o podpoře projektu Výsadba zeleně

kolem kamenného kříže v rámci Tematické výzvy

2024

Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0064/24

Kontrola usnesení z 34. rady městského obvodu

Usnesení čislo: 0376/RMOb-PoI/2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení z 34. rady městského obvodu ze dne 06.03.2024.

BMOb/0058/24

Zádost o vydání souhlasu s umisténim části stavby v obecnim pozemku — vodovodni

přípojka, ul. U Studánky, par. č. 1610/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava"

Usnesení číslo: 0377/RMOb-Pol/2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost lng. Michala Masláka, IČ 044 00 160, se sídlem Anenská 132 735 52 Bohumin — Záblatí

kte 'z ' ' ' tavebníka m

We souhlas s umístěním vodovodní přípojky na pozemku
v

par. 0 1660/1 trvalý trávní porost do obecního pozemku par. č. 1610/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava pro stavbu „Vodovodní přípojka k

RD č.p. 1543/4“

2) souhlasi

s umístěním vodovodní přípojky na pozemku par. č. 1660/1 trvalý trávní porost do obecního

pozemku par. č. 1610/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. u. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava, investor: l

a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace za předpokladu, že po

dokončení kanalizační přípojky bude uzavřena smlouva o zřízení služebnosti

3) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 1610/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve

smyslu odstavce 2) tohoto usnesení

4) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu (3. 3) tohoto

usnesení

5) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 3/7 NAD opnou



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0059/24

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově

č. p. 863, ul. 1. května, Ostrava — Polanka nad Odrou, nájemce: SOBIMED s.r.o.

Usneseni číslo: 0378/RMOb-Pol/2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o ukončení nájemního vztahu dohodou obou smluvních stran 2 nájemní smlouvy evid. č.

SO1240/2023/M1Ř ze dne 06042022, na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově č.

p. 863, ul. 1. května, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, a to v I. NP, o celkové výměře

148,20 m2, která byla uzavřena s nájemcem SOBIMED sro., IČ 278 00202, se sídlem

Boleslavova 299/3, 779 00 Olomouc — Lazce, zastoupená PharmDr. Lenkou Sobkovou, ke dni

30.06.2024

2) ukládá

sdělit stanovisko Rady městského obvodu Polanka nad Odrou nájemci.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

RMOb/0060/24

Záměr pronájmu části chodby ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275 na pozemku par.

č. 2355/19 (Sportovní hala) na ul. Heleny Salichové

Usnesení číslo: 0379/RMOb-Po|12226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o záměru pronájmu částí chodby ve stavbě občanského vybavení (3. p. 1275 na pozemku par.

č. 2355/19 ve vlastnictví SMO, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, celkové

výměry 2 m2, na adrese: Heleny Salichové č. p. 1275/28A, 725 25 Ostrava — Polanka nad

Odrou, za nájemné ve výši 10 000 Kč/rok + DPH, s výpovědní lhůtou 3 měsíce

2) ukládá .

zveřejnit záměr na úřední desce UMOb Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřljovská,

referent majetku

BMOb/0061/24

Zádost o vydání souhlasu se zrušením stávající plynovodní přípojky umístěné v obecnim

pozemku - ul. Jiřího Krále

Usneseni čislo: 0380/RMOb-Pol/2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

se zrušením stávající plynovodní přípojky, která se nachází částečně na pozemku par. č. 2874/1

ostatní plocha, jiná plocha a částečně v obecním pozemku par. č. 2887/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou obec Ostrava investor: W

W a se vstupem do obecního

pozemku za účelem realizace

POLANKA

Strana 4/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 2887/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve

smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto

usnesení

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0062/24

Zádost o souhlas vlastníka veřejné dopravní infrastruktury

Usnesení číslo: 0381/RMOb-Pol/2226l35

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost We vydání souhlasu

vlastníka veřejné dopravní infrastruktury podle § 94| odst. 2 pism. d) stavebního zákona

2) zamítá

vydat souhlas vlastníka dopravní infrastruktury, z důvodu, že dle pasportu komunikaci

se nejedná o účelovou komunikací, která by zajistila přístup k pozemku par. č. 3844, který má

být rozdělen na tři části dle geodetického zaměření

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0063124

Rozpočtové opatření č. 2/2024

Usnesení číslo: 0382IRMOb-Poll2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 2/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 2/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1) tohoto usnesení

Vyřizuje: Lenka Hruzíkova',

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

POLANKA

Strana 5/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0066/24

Souhlas s dělením pozemků v k. ú. Polanka nad Odrou a v k. ú. Svinov, obec

Ostrava

Usneseni čislo: 0383/RMOb-Poll2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s oddělením nově vzniklého pozemku par. č. 3197/125 o výměře 19 m2, 2 původního pozemku

par. č. 3197/70, o celkové výměře 13 007 m2, v k. ú Polanka nad Odrou, dle GP č. 3919-

20030/2023 ze dne 21.12.2023 a s oddělením nově vzniklých pozemků par. č. 3767/63 o

výměře 3 m2, par. č. 3767/64 o výměře 20 m2 a par. č. 3767/65 o výměře 1 m2, z původního

pozemku par. č. 3767/42, o celkové výměře 171 m2, v k. ú. Svinov, dle GP č. 3213-20030/2023

ze dne 15.12.2023, za účelem zajištění realizace veřejně prospěšné stavby dopravní

infrastruktury „D1 km 342-354 dodatečná protihluková opatření“

2) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0067124

Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby s názvem „Rozšíření MK Příměstská +

chodník“

Usnesení číslo: 0384/RMOb-PoI12226135

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby s názvem „Rozšíření MK Příměstská + chodník“

se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,

709 00 Ostrava; IČ: 25396544, za cenu 10.141.740,14 Kč bez DPH, v rozsahu přílohy č. 3

předloženého materiálu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení,

Vyřizuje: Roman Mihula — vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

POLANKA

Strana 6/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0068/24

Návrh na uzavření smlouvy se společností 020 Ostrava s.r.o., o podpoře projektu Výsadba

zeleně kolem kamenného kříže v rámci Tematické výzvy 2024

Usnesení číslo: 0385/RMOb-Pol/2226/35

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o podpoře projektu městského obvodu Výsadba zeleně kolem kamenného

kříže v rámci Tématické výzvy 2024, s výši příspěvku 130 000 Kč, se společností OZO Ostrava

s.r.o., se sídlem Frýdecká 680/444, 719 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Roman Mihula

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0065/24

Informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0386/RMOb-Pol/2226/35

Rada méstského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 7/7 NAD ODROU




